
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG  
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT  
Tel: (65) 3221-0040 / 0041 / 0042 / 0043 / 0044 / 0045 / 0046 / 0067 
Internet: www.unemat.br – Email: prppg@unemat.br 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2024 – AO EDITAL Nº 014/2024/PRPPG - CHAMADA INTERNA 

PARA SELEÇÃO DE SUBPROJETO PARA O PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE, 

NORDESTE E CENTRO-OESTE NNECO 2024 

 

 

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação - PRPPG, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital Complementar Nº 

001/2024 ao Edital Nº 014/2024/PRPPG - Chamada Interna para Seleção de Subprojeto para o 

Proinfra Desenvolvimento Regional - Norte, Nordeste e Centro-Oeste NNECO 2024. 

 

RESOLVE: Alterar o seguinte item do Edital: 

 

ONDE SE LÊ: 

2. CRONOGRAMA INTERNO DA PRPPG/UNEMAT 

ATIVIDADES  PRAZOS 

PRIMEIRA ETAPA  

Lançamento da Chamada Interna  24/10/2024 

Prazo Final para submissão de subprojetos  10/11/2024 

Divulgação da lista preliminar de habilitação dos subprojetos  12/11/2024 

Prazo para interposição de recursos da lista preliminar de habilitação dos 

subprojetos 
13/11/2024 

Divulgação da lista final de habilitação  14/11/2024 

SEGUNDA ETAPA  

Envio dos subprojetos aos membros da comissão avaliadora  Até 18/11/2024 

Divulgação da lista preliminar de classificação  Até 22/11/2024 

Prazo para interposição de recursos da lista preliminar declassificação dos 

subprojetos 
Até 25/11/2024 

Divulgação da lista final de classificação  Até 26/11/2024 

SUBMISSÃO DA PROPOSTA INSTITUCIONAL  

http://www.unemat.br/
mailto:prppg@unemat.br


PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG  
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT  
Tel: (65) 3221-0040 / 0041 / 0042 / 0043 / 0044 / 0045 / 0046 / 0067 
Internet: www.unemat.br – Email: prppg@unemat.br 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

 

Término do prazo para envio da proposta na Plataforma SISGON  06/12/2024 

LEIA-SE: 

ATIVIDADES  PRAZOS 

PRIMEIRA ETAPA  

Lançamento da Chamada Interna  24/10/2024 

Prazo Final para submissão de subprojetos  
11/11/2024 até as 
11h horário de 
Cuiabá/MT 

Divulgação da lista preliminar de habilitação dos subprojetos  12/11/2024 

Prazo para interposição de recursos da lista preliminar de habilitação dos 

subprojetos 
13/11/2024 

Divulgação da lista final de habilitação  14/11/2024 

SEGUNDA ETAPA  

Envio dos subprojetos aos membros da comissão avaliadora  Até 18/11/2024 

Divulgação da lista preliminar de classificação  Até 22/11/2024 

Prazo para interposição de recursos da lista preliminar declassificação dos 

subprojetos 
Até 25/11/2024 

Divulgação da lista final de classificação  Até 26/11/2024 

SUBMISSÃO DA PROPOSTA INSTITUCIONAL  

Término do prazo para envio da proposta na Plataforma SISGON  06/12/2024 

 

Cáceres/MT, 10 de novembro 2024. 
 
 
 
 

DRa. Áurea Regina Ignácio 
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da UNEMAT/PRPPG 

Portaria nº 003/2023 

http://www.unemat.br/
mailto:prppg@unemat.br

